
Государственный комитет по 

ценовой политике 

Республики Саха (Якутия) 

 

ПРАВЛЕНИЕ 

 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин  

сыана бэлиитикэтигэр 

судаарыстыбаннай кэмитиэтэ 

 

САЛААЛТА 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«10» декабря 2024 г.  №242 

       

г. Якутск 

 

О внесении изменений в постановление Правления Государственного 

комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия) 

от 28.11.2022 №288 «Об установлении долгосрочных индивидуальных 

тарифов на услуги по передаче электрической энергии для 

взаиморасчетов между сетевыми организациями» для ООО «Якутская 

электросетевая компания» на 2025 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об 

электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен 

(тарифов) в электроэнергетике», Регламентом установления цен (тарифов) в 

электроэнергетике и (или) их предельных уровней и формы решения 

исполнительного органа субъекта Российской Федерации в области 

государственного регулирования тарифов об установлении цен (тарифов) в 

электроэнергетике и (или) их предельных уровней, утвержденным приказом 

ФАС России от 22.07.2024 № 489/24, руководствуясь Положением о 

Государственном комитете по ценовой политики Республики Саха (Якутия), 

утвержденным Постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 

22.11.2007 № 468, и приказом Государственного комитета по ценовой 

политике Республики Саха (Якутия) от 25.05.2020 №21 «Об утверждении 

Положения о Правлении Государственного комитета по ценовой политике 

Республики Саха (Якутия)», Правление Государственного комитета по 

ценовой политике Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т:   

1. Внести в постановление Правления Государственного комитета по 

ценовой политике Республики Саха (Якутия) от 28.11.2022 № 288 «Об 

установлении долгосрочных индивидуальных тарифов на услуги по передаче 

электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями» 

для ООО «Якутская электросетевая компания» на 2025 год следующие 

изменения: 

1.1. В приложении № 2 в строке «6.3» столбца «НВВ сетевых 

организаций» цифры «518 107,74» заменить цифрами «478 893,09»; 

1.2. В приложении № 3 в строке «6.3» столбца «ставка за содержание 

электрических сетей»» цифры «180,97896» заменить цифрами «241,69991»; 



2 

 

1.3. В приложении № 3 в строке «6.3» столбца «ставка на оплату 

технологического расхода (потерь)» цифры «0,01367» заменить цифрами 

«0,02230»;  

1.4. В приложении № 3 в строке «6.3» столбца «Одноставочный тариф 

без НДС» цифры «0,41078» заменить цифрами «0,41390». 

2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, 

действуют с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года. 

 

 

 

 

Председатель 
 

 

Н.В. Бочков 

 

 

 


